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調査概要

調査施設：

調査期間：

調査内容：

市内観光施設79ヵ所

令和5年3月1日～3月31日

期間内の施設立ち寄り人数

観光施設入込客数調査

調査期間：

調査内容：

市内宿泊施設151ヵ所

(109施設が回答/残り施設を推計にて算出)

＊全体の受入キャパの86.1％

令和5年3月1日～3月31日

期間内の市内宿泊者数

宿泊客数調査

分析サイト： TABITABI郡上（https://tabitabigujo.com/）

調査期間： 令和5年3月1日～3月31日

調査内容： セッション数 / セッション方法 /ユーザー属性

ページビュー数 / Googleでの検索ワード数

ウェブサイトアクセス分析

目次
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調査施設：

・ウェブサイトアクセス分析 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 5P

・Instagram成績 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 9P

Instagram閲覧成績

アカウント ： TABITABI郡上（＠tabitabi.gujo）

調査期間： 令和5年3月1日～3月31日の投稿

調査内容： いいね数 / リーチ数 /保存数

https://tabitabigujo.com/
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①-1 宿泊客数(151施設）

①-2 分類別宿泊客数
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＊未回答施設の推計値含む

【地域別宿泊客数】

1月 2月 3月 年間計
H31 / R1年 41,619 47,801 30,592 120,012

R4年 34,159 29,993 30,191 94,343

R5年 43,780 42,094 31,298 117,172
H31年とR4年 82.1% 62.7% 98.7% 78.6%

H31年とR5年 105.2% 88.1% 102.3% 97.6%

R4年とR5年 128.2% 140.3% 103.7% 124.2%

八幡 大和 白鳥 高鷲 美並 明宝 和良 合計
H31年3月 3,577 45 2,680 16,478 102 1,389 1 24,272
R4年3月 2,907 931 3,366 17,466 176 955 35 25,836
R5年3月 3,945 1,078 2,899 17,798 119 1,031 84 26,954

H31年とR4年 81.3% 2068.9% 125.6% 106.0% 172.5% 68.8% 3500.0% 106.4%
H31年とR5年 110.3% 2395.6% 108.2% 108.0% 116.7% 74.2% 8400.0% 111.0%
R4年とR5年 135.7% 115.8% 86.1% 101.9% 67.6% 108.0% 240.0% 104.3%

ホテル 旅館 民宿 コテージ ゲストハウス キャンプ場 合計
H31年3月 13,870 1,326 4,328 4,144 178 426 24,272
R4年3月 15,162 1,116 3,321 5,118 128 991 25,836
R5年3月 15,206 1,255 3,415 5,916 361 801 26,954

H31年とR4年 109.3% 84.2% 76.7% 123.5% 71.9% 232.6% 106.4%
H31年とR5年 109.6% 94.6% 78.9% 142.8% 202.8% 188.0% 111.0%
R4年とR5年 100.3% 112.5% 102.8% 115.6% 282.0% 80.8% 104.3%

＊回答があった施設の数字のみ表示 / 外国人含む

＊回答があった施設の数字のみ表示

(人)

ホテル

15,162 

58.7%

旅館

1,116 

4.3%

民宿

3,321 

12.9%

コテージ

5,118 

19.8%

ゲストハウス

128 

0.5%

キャンプ場

991 

3.8%

R4年3月

ホテル

15,206 

56.4%

旅館

1,255 

4.7%

民宿

3,415 

12.7%

コテージ

5,916 

21.9%

ゲストハウス

361 

1.3%

キャンプ場

801 

3.0%

R5年3月

(人)

(人)

(人)



①-3 居住地別宿泊客数

①-4 外国人宿泊客数
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＊外国人は含まない

東北･北海道 関東 東海 北陸 関西 中国・四国 九州・沖縄 不明 合計
H31年3月 77 1,108 7,991 572 10,951 512 103 1,418 22,732
R4年3月 142 1,003 9,130 664 12,297 598 135 1,865 25,834
R5年3月 115 1,187 9,250 877 11,383 735 129 2,371 26,047

H31年とR4年 184.4% 90.5% 114.3% 116.1% 112.3% 116.8% 131.1% 131.5% 113.6%
H31年とR5年 149.4% 107.1% 115.8% 153.3% 103.9% 143.6% 125.2% 167.2% 114.6%
R4年とR5年 81.0% 118.3% 101.3% 132.1% 92.6% 122.9% 95.6% 127.1% 100.8%

1月 2月 3月 計

H31 / R1年 1,340 1,566 1,540 4,446

R4年 17 19 2 38

R5年 931 608 907 2,446

H31年とR4年 1.3% 1.2% 0.1% 0.9%

H31年とR5年 69.5% 38.8% 58.9% 55.0%

R4年とR5年 5476.5% 3200.0%45350.0% 6436.8%

東北･北海道

142 

0.5%

関東

1,003 

3.9%

東海

9,130 

35.3%

北陸

664 

2.6%

関西

12,297 

47.6%

中国・四国

598 

2.3%

九州・沖縄

135 

0.5%

不明

1,865 

7.2%
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②-1 施設入込客数(79ヶ所）

②-2 分類別施設入込客数

<自然> 8施設 鍾乳洞、滝、観光農園 等 <温泉> 10施設 入浴施設 等
<文化・歴史> 5施設 城、資料館 等 <買物> 10施設 道の駅 等
<産業観光> 10施設 サンプル体験、ヤナ、テーマパーク 等 ＜スキー・スノーボード> 10施設 スキー場
<スポーツレクレーション> 8施設 アスレチック、野外体験 等 ＜行・祭事> 2施設 郡上おどり、白鳥おどり
<アウトドア> 13施設 ラフティング、釣り 等 ＜イベント> 3施設 食の祭典、たかす雪まつり 等
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【地域別施設入込客数】

1月 2月 3月 年間計

H31 / R1年 586,426 682,433 468,9761,737,835

R4年 541,976 528,562 528,5631,599,101

R5年 596,327 629,287 447,1041,672,718

R1年とR4年 92.4% 77.5% 112.7% 92.0%

R1年とR5年 101.7% 92.2% 95.3% 96.3%

R4年とR5年 110.0% 119.1% 84.6% 104.6%

八幡 大和 白鳥 高鷲 美並 明宝 和良 合計
H31年3月 31,469 39,511 70,612 199,725 29,123 87,196 11,340 468,976
R4年3月 17,945 32,317 77,848 220,572 23,865 69,060 5,448 447,055
R5年3月 22,570 40,479 72,588 204,269 24,289 71,287 11,622 447,104

H31年とR4年 57.0% 81.8% 110.2% 110.4% 81.9% 79.2% 48.0% 95.3%
H31年とR5年 71.7% 102.4% 102.8% 102.3% 83.4% 81.8% 102.5% 95.3%
R4年とR5年 125.8% 125.3% 93.2% 92.6% 101.8% 103.2% 213.3% 100.0%

自然 文化・歴史 産業観光 ｽﾎﾟｰﾂ・ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ ｱｳﾄﾄﾞｱ 温泉 買物 行・祭事 イベント ｽｷｰ・ｽﾉｰﾎﾞｰﾄﾞ 合計

H31年3月 8,247 17,540 8,394 5,749 2,506 77,892 121,032 0 0 227,616 468,976

R4年3月 7,613 13,441 7,426 3,852 5,102 71,878 80,920 0 0 256,823 447,055

R5年3月 11,797 12,792 10,440 1,953 5,619 73,936 104,532 0 0 226,035 447,104

H31年とR4年 92.3% 76.6% 88.5% 67.0% 203.6% 92.3% 66.9% 0.0% 0.0% 112.8% 95.3%

H31年とR5年 143.0% 72.9% 124.4% 34.0% 224.2% 94.9% 86.4% 0.0% 0.0% 99.3% 95.3%

R4年とR5年 155.0% 95.2% 140.6% 50.7% 110.1% 102.9% 129.2% 0.0% 0.0% 88.0% 100.0%
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18.1%
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57.4%
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11,797 

2.6%
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2.9%

産業観光

10,440 

2.3%
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1,953 

0.4%
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226,035 

50.6%

R5年3月

(人)
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ユーザー

57,781
 15.8%

新規ユーザー

55,581
 -11.1%

セッション

70,313
 18.9%

ユーザーあたりのセッション数

1.22
 2.7%

ページビュー数

153,305
 30.8%

ページ/セッション

2.18
 10.0%

直帰率

67.28%
 -8.3%

平均セッション時間

00:01:32
 9.8%

＊R1年のセッション数は「郡上満喫」の成績

期間

セッション数(ユーザーがサイトを訪問した回数)

　【3月のセッション数推移】

【対前年同月比】

Google Analytics 月次レポート

セッション数 R4年 R5年 %△

1月 61,630 66,504 107.9%

2月 66,610 70,617 106.0%

3月 59,128 70,313 118.9%

合計 187,368 207,434 110.7%

2023年3月1日 ～ 2023年3月31日
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年齢 セッション % Δ

18-24 2,168 19.0%

25-34 4,504 9.4%

35-44 4,897 7.1%

45-54 3,080 23.2%

55-64 1,421 -1.6%

65+ 1,129 16.5%

▲

18-24
25-34
35-44
45-54
55-64
65+

12.6%

26.2%

6.6%
8.3%

17.9%

28.5%

構成比

ユーザー属性

male
female

46.1%
53.9%

性別 セッション % Δ

male 9,619 23.0%

female 8,221 0.8%

▼ 構成比

＊対前年同月比

＊対前年同月比

＊対前年同月比

＊「東京都」のユーザーにおいて、細かな居住地が把握できない「Not Set」が多く含まれており、Google
の計測方法、アルゴリズムの仕様変更により一部ユーザーの情報が「東京都」に振り分けれる事例が発生し

ている。上記のデータは「東京都」の「Not Set」を除外したセッション数を表示

＊【会員登録】住所、氏名等の個人情報が登録されているユーザー

期間 3月 累計

会員登録者数 693 23442

▼

会員登録者数

構成比

都道府県 セッション % Δ
愛知県 11,894 -20.5%

岐阜県 7,812 -17.8%

大阪府 6,982 -16.7%

東京都 5,089 -27.7%

北海道 1,881 480.6%

千葉県 1,534 88.9%

三重県 1,454 72.7%

兵庫県 1,329 -8.2%

京都府 1,304 18.8%

神奈川県 1,109 -76.0%

▼

愛知県

岐阜県

大阪府

東京都

北海道

千葉県

三重県

兵庫県

京都府

その他

21.3%

14%

12.5%

29.5%

9.1%

R1年 R4年 R5年

01月 02月 03月 04月 05月 06月 07月 08月 09月 10月 11月 12月
0

5万

10万

15万

20万

66,504 70,617 70,313



ページビューランキング

ページ タイトル ページビュー数 平均セッション時間 直帰率

1. 郡上クロスワードチャレンジ | 【TABITABI郡上】 8,774 00:00:30 71.53%

2. クロスワードキャンペーン 応募画面 | 【TABITABI郡上】 8,527 00:02:33 50%

3. 郡上市の観光スポット掲載数No.1！｜TABITABI郡上（たびたび郡上） 6,442 00:02:29 46.97%

4. 【2023年最新】郡上の桜の開花情報 - TABITABI郡上 3,858 00:01:09 79.45%

5. クロスワードキャンペーン 会員・非会員選択 | 【TABITABI郡上】 3,137 00:06:05 18.75%

6. 郡上観光おすすめモデルコース【TABITABI郡上】 3,093 00:03:33 30.77%

7. クロスワードキャンペーン 応募説明 | 【TABITABI郡上】 2,516 00:02:24 22.22%

8. 郡上八幡の観光ガイド決定版！2023【TABITABI郡上】 2,322 00:04:20 36.22%

9. スキー場に何を着て行くべき？ 準備するもの、借りられるもの。 | ［岐阜県郡上市］アウトドア専門の観光WEB… 2,105 00:00:17 95.06%

10. クロスワードLINEボタン計測 1,684 00:00:55 0%

▼ 前月の順位

2位

6位

3位

New

7位

New

New

New

1位

New

6

セッション方法

集客チャネル セッション数 % Δ ページ/セッション % Δ 平均セッション時間 % Δ 直帰率 % Δ

1. Organic Search 47,540 57.3% 1.94 0.4% 00:01:33 14.5% 67.51% -3.9%

2. Direct 7,563 -15.0% 1.91 -3.0% 00:01:05 -12.4% 78.41% -1.1%

3. Paid Search 4,362 2,323.3% 1.68 14.0% 00:00:39 14.6% 75.33% -13.1%

4. Display 3,376 -26.3% 1.66 14.1% 00:00:37 -35.7% 66.11% -11.0%

5. Referral 2,750 34.3% 2.64 -31.1% 00:01:50 -33.3% 57.53% 5.3%

6. (Other) 1,736 -82.2% 10.56 730.8% 00:05:46 1,159.9% 24.77% -71.0%

7. Email 1,191 38.0% 3.19 13.0% 00:01:39 2.1% 52.14% -6.1%

8. Social 340 -32.9% 1.75 -18.4% 00:00:42 -26.9% 74.71% 0.2%

▼

Organic Search
Direct
Paid Search
Display
Referral
(Other)
Email
Social

11%

69%

構成比

Organic Search Direct Paid Search Display Referral (Other) Email Social
0

500

1,000

1,500

2,000

【主な増減の要因】
【Organic Search】
・3/27～：桜の開花状況を調べる検索が増加
【Other】
・3/22：クロスワードキャンペーン受付〆切によるリマインドLINEを送信
【Email】
・3/22：クロスワードキャンペーン受付〆切によるリマインドメールを送信
【Display / Paid Search】
・3/12：クロスワードキャンペーンの広告配信終了

＊対前年同月比

Referralの参照元サイト セッション数 ページ/セッション 平均セッション時間 直帰率

city.gujo.gifu.jp 550 4.15 00:02:55 34.73%

service.smt.docomo.ne.jp 454 1.92 00:01:16 70.48%

kankou-gifu.jp 366 2.75 00:01:55 53.28%

sp-web.search.auone.jp 138 2.83 00:01:41 59.42%

l.instagram.com 137 1.67 00:00:42 72.26%

websearch.rakuten.co.jp 118 3.07 00:02:07 56.78%

t.co 81 2.14 00:00:59 72.84%

ootakicave.com 80 2.43 00:01:29 71.25%

sunmembers.jp 78 2.99 00:01:21 37.18%

dmo 77 2.64 00:01:20 48.05%

▼

【リファラーの参照元】

サンメンバーズひるがの公式サイト

郡上市役所公式サイト

岐阜県観光連盟公式サイト

楽天検索サイト

Twitter

Docomo検索ページ

大滝鍾乳洞公式サイト

au検索サイト

※SNS投稿に付随したリンクをクリックした際に、一部リンク先がスパムなど悪意あるサイトでないか判断するためにシステムを
経由する場合がある。そのシステムを経由した流入は「Referral」に振り分けられる。

セッション方法とは？： ユーザーがどのような方法でウェブサイトへアクセスしたのかを確認する方法です。方法を確認することでサイトへのアク
セスを増やす為の施策の検討や、行った施策が効果的だったのかなどの検証に利用することができます

・Organic Search = YahooやGoogleなどの自然検索からのセッション

・Referral = 個人ブログ、他サイトからのセッション　　　　　　　　　 

・Paid Search = リスティング広告(検索広告）からのセッション

・Email = Emailリンクからのセッション                                                              

/ ・Direct = ブックマーク、メールソフトのリンクからのセッション

/ ・Display =ディスプレイ(バナー)広告からのセッション

/ ・Social = Facebook,Instagramからのセッション

/ ・Other =その他の方法からのセッション

GUJO Outdoor Experiences 会員バナー

Instagram



Google検索からの流入ワード（上位50ワード）

＊対前月比

検索ワード サイト流入数 % Δ 検索結果での表示回数 % Δ CTR % Δ 平均掲載順位 % Δ

1. 郡上 観光 566 2.2% 2,536 38.5% 22.32% -26.2% 1.73 21.0%

2. 郡上八幡 観光 モデルコース 462 37.1% 1,096 60.5% 42.15% -14.6% 1.04 4.2%

3. 郡上 桜 354 2,428.6% 715 2,066.7% 49.51% 16.7% 1.4 -19.1%

4. 郡上八幡 食べ歩き 331 -3.8% 1,928 28.8% 17.17% -25.3% 2 0.0%

5. 郡上八幡 桜 308 1,366.7% 523 868.5% 58.89% 51.4% 1.02 0.1%

6. 郡上八幡 グルメ 290 192.9% 1,273 47.0% 22.78% 99.3% 2.11 -34.5%

7. ひるがの高原キャンプ場 245 91.4% 5,748 101.3% 4.26% -4.9% 3.56 -2.3%

8. せせらぎ街道 241 67.4% 1,877 15.7% 12.84% 44.6% 2.05 0.8%

9. 郡上 228 35.7% 10,670 5.6% 2.14% 28.5% 4.74 -9.9%

10. 郡上八幡 観光 モデルコース 日帰り 228 82.4% 417 102.4% 54.68% -9.9% 1 0.0%

11. 郡上八幡 191 48.1% 16,458 12.7% 1.16% 31.4% 10.75 -5.3%

12. 郡上市 観光 190 9.2% 518 22.2% 36.68% -10.6% 1.04 4.4%

13. ひるがの高原 164 148.5% 8,602 10.6% 1.91% 124.7% 5.45 2.2%

14. 大日ヶ岳 156 -34.7% 1,186 -35.3% 13.15% 0.9% 1.8 7.9%

15. 郡上踊り 127 28.3% 3,013 -7.4% 4.22% 38.5% 4.81 -1.7%

16. 鷲の湯 123 -24.5% 3,944 23.0% 3.12% -38.7% 7.97 -1.7%

17. 郡上八幡城 桜 118 - 264 - 44.7% - 1.08 -

18. 長良川鉄道 114 -15.6% 10,966 14.1% 1.04% -26.0% 8.1 -3.6%

19. スキー 服装 96 -75.9% 3,620 -68.2% 2.65% -24.1% 7.01 2.6%

20. 郡上八幡 お土産 93 93.8% 331 45.2% 28.1% 33.5% 1.75 12.0%

21. スキー場 服装 92 -80.5% 256 -72.4% 35.94% -29.6% 1.71 39.2%

22. 郡上観光 92 43.8% 454 57.1% 20.26% -8.5% 1.69 20.0%

23. 郡上桜 90 - 195 - 46.15% - 1.32 -

24. 郡上 ランチ 89 8.5% 502 28.1% 17.73% -15.2% 2.03 -0.1%

25. たびたび郡上 88 -12.9% 107 -5.3% 82.24% -8.0% 1.01 -2.5%

26. 郡上 温泉 85 -28.0% 588 -31.1% 14.46% 4.6% 3.69 0.1%

27. 郡上市 81 32.8% 7,624 -4.2% 1.06% 38.6% 5.76 -8.8%

28. 辰巳蒸留所 81 -3.6% 889 -2.6% 9.11% -1.0% 4.6 -2.2%

29. local guide program 76 -27.6% 4,568 -9.9% 1.66% -19.6% 1 0.0%

30. 郡上八幡 ランチ 73 40.4% 1,119 44.2% 6.52% -2.6% 3.14 -8.5%

31. 牧歌の里 70 25.0% 20,929 -0.5% 0.33% 25.6% 10.87 1.6%

32. 鷲の湯 鷲ヶ岳 69 -25.8% 229 -38.8% 30.13% 21.2% 3.5 -10.4%

33. アルケミエ 67 -16.3% 380 -21.6% 17.63% 6.9% 1.77 11.4%

34. かみほの湯 クーポン 64 30.6% 131 3.1% 48.85% 26.6% 3.49 -30.8%

35. 郡上市 桜 63 - 115 - 54.78% - 1.5 -

36. 石徹白 63 -35.1% 1,447 -19.1% 4.35% -19.7% 2.96 -3.4%

37. 郡上 スキー場 60 -68.8% 344 -64.0% 17.44% -13.2% 2 0.0%

38. 郡上八幡 桜の見頃 59 - 116 - 50.86% - 1.53 -

39. 郡上八幡 食べ歩き マップ 59 490.0% 407 152.8% 14.5% 133.4% 3.79 -29.2%

40. 郡上八幡 桜 見頃 59 - 138 - 42.75% - 1.27 -

41. 大滝鍾乳洞 58 346.2% 3,971 87.9% 1.46% 137.4% 7.95 -12.6%

42. 郡上ヴァカンス村スキー場 57 -74.0% 322 -74.8% 17.7% 3.2% 4.49 -9.1%

43. ひるがの高原サービスエリア お土産 57 21.3% 122 23.2% 46.72% -1.6% 1.11 10.7%

44. ひるがの高原スキー場 56 -78.5% 14,544 -68.4% 0.39% -32.0% 7.49 -1.8%

45. 郡上 お土産 54 45.9% 89 45.9% 60.67% 0.0% 1.03 -1.5%

46. 國田家の芝桜 52 766.7% 506 46.2% 10.28% 492.6% 3.25 -15.3%

47. ふたこえ温泉 51 -38.6% 764 -34.9% 6.68% -5.6% 5.94 -6.3%

48. 郡上 桜 開花予想 50 - 61 - 81.97% - 1.15 -

49. あくだ渓流苑 50 163.2% 1,555 106.2% 3.22% 27.6% 5.51 6.7%

50. ひるがの高原サービスエリア 名物 48 14.3% 80 5.3% 60% 8.6% 1 0.0%

▼

【検索での表示回数】：Google検索でTABITABI 郡上が検索結果に表示された回数。キーワードや検索量の推移によ って、関心の高い郡上のコンテンツの傾向を把握できる。
【流入数】：Google検索からTABITABI郡上へ流入した回数。検索結果ページでの表示順位等が増減に影響することがあり、ページ改善を行う際の参考情報となる。
【表示順位】： GoogleやYahooなどの検索エンジンで、特定のキーワードで検索したときのサイト（ページ）表示順位のこと 。 1位に近づくほど検索順位のクリック率が高くなる。サイトの閲覧成績、クリック率等で順位が変動する。
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メールマガジン成績

送信日 内容 配信属性 配信件数 開封率 リンククリック率 1ユーザーあたりのURLクリック数(回)

2023/03/03 アフタースキーにオススメのお食事処紹介(大和町編) 白鳥のアフタースキーメルマガを開封した人 769 70.40% 11.10% 1.8

2023/03/17 桜前線到来！最新おすすめスポット情報 「歴史」に興味関心を持っている人 ,「花鑑賞」に興味関心を持ってい… 9407 27.10% 8.20% 1.5

2023/03/22 【郡上クロスワードキャンペーン】締切まであと2日！ R2特産品プレゼントキャンペーン,クーポン取得ユーザー 4160 21.90% 3.70% 1.6

2023/03/22 【郡上クロスワードキャンペーン】締切まであと2日！ 会員登録 10730 29.60% 15.00% 1.3

2023/03/31 (福井県在住ユーザー)【北陸で踊りを楽しむ！】郡上おどり・白鳥おど… 福井県在住プロスペクト 86 25.60% 4.60% 1

2023/03/31 (石川県在住ユーザー)【北陸で踊りを楽しむ！】郡上おどり・白鳥おど… 石川県在住プロスペクト 95 24.20% 4.40% 1

2023/03/31 (飛騨地方)【北陸で踊りを楽しむ！】郡上おどり・白鳥おどり in 金沢 飛騨地方在住プロスペクト 88 29.60% 3.90% 1

2023/03/31 (富山県在住ユーザー)【北陸で踊りを楽しむ！】郡上おどり・白鳥おど… 富山県在住プロスペクト 115 29.60% 5.90% 1

2023/03/31 (踊り好きユーザー)【北陸で踊りを楽しむ！】郡上おどり・白鳥おどり i… 「郡上おどり」に興味関心を持っている人,白鳥おどりに興味がある人 7441 24.90% 4.30% 1.3

▲

8

メールマガジン キャンペーン セッション数 ページ/セッション 平均セッション時間 直帰率

20230322_crossward_remind 1,052 4.71 00:02:26 41.5%

20230320_sakuraspot 248 2.08 00:01:06 62.9%

202302crossword_campaign 84 2.94 00:01:00 42.9%

20230303_recommend_restaurant 73 2.18 00:01:25 57.5%

gujoodori_in_kanazawa 64 1.41 00:00:31 76.6%

20230310_recommendrestaurant 44 1.73 00:01:04 63.6%

2023022_restaurant_shirotori 19 3.32 00:03:31 78.9%

20220123_recommend_hotel 8 1 00:00:00 100.0%

202302lift_campaign 4 9.5 00:07:39 25.0%

20230217_restrant_takasu 4 1.75 00:03:01 50.0%

▼

【メールマガジンごとのサイト閲覧成績】

(2/17送信)【高鷲・ひるがの高原編】アフタースキーでオススメのお食事処紹介

(2/22送信)【1万円分の宿泊券が当たる！】郡上クロスワードチャレンジ開催のお知らせ

(2/7送信)【ねこ編集長からのお年玉！】リフト券が抽選で当たるアンケート実施中！ | TABITABI郡上

(1/23送信)【楽々便利】スキー場直結ホテルに宿泊して存分に滑ろう！

(3/31送信)【北陸で踊りを楽しむ！】郡上おどり・白鳥おどり in 金沢

(2/23送信)【好評につき第2弾！】アフタースキーでオススメのお食事処紹介

(3/22送信)【郡上クロスワードキャンペーン】締切まであと2日！

(3/10送信)アフタースキーでオススメのお食事処紹介(八幡・白鳥編)

(3/3送信)アフタースキーでオススメのお食事処紹介(大和編)

(3/20送信) 桜前線到来！最新おすすめスポット情報



Instagram「いいね！」数 上位5位
写真 説明 いいね！の数 リーチ(閲覧者数) 保存数

こんにちは！TABITABI郡上編集部です。
日差しも暖かく、気持ちの良い1日となった郡上市。
今日は郡上八幡で新たにOpenたお店でランチを頂いてきました！
せせらぎ街道沿いに位置する「そば処すばる」は23年1月にオープンし、郡上八幡の老舗で修行を積んだ職人が手がけ
るお店。国産蕎麦粉を使用し毎朝手打ちで提供されるそばは、噛みごたえがある一品。
しっかり噛みながら味わうことで、蕎麦粉の持つ味わいと、高い香りが口の中に広がります。
今回私は、オススメの【塩酒麹鳥ささみそば】をオーダー。
ムネ肉を塩酒麹で漬け、さっぱりとした味わいでとても食べやすい。
出汁が効いたツユと、トッピングの濃厚卵黄、蕎麦の実を絡めたなめことの相性も抜群で、もう一口、もう一口と箸が進
みます。オープンキッチンの明るく広々とした店内で頂く美味しいお蕎麦は、素敵なランチタイムとなりました。
ボックス席もあり、お蕎麦意以外のメニューも充実しているので、小さなお子様を連れたファミリーでの食事にもオススメで
す！こうして新たなお店が郡上に産声を上げるのがとても嬉しい限り。
新たな動きが郡上各所で起こっており、楽しみなことばかりです。
引き続き、郡上の熱いトレンド情報も随時お伝えしていきますのでご期待ください♪

この投稿が気なった方は右上「保存ボタン」をタップ✅✅✅
============================
#TABITABI郡上をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください😊
=============================
#旅好き #岐阜県 #郡上 #観光スポット #岐阜観光 #おでかけホリデー #観光地 #トリップ #旅行気分 #日帰り
#旅行中 #観光案内 #旅行大好き #旅の思い出 #旅したくなるフォト#旅行日記 #岐阜 #郡上市 #郡上八幡 #
郡上八幡グルメ #郡上八幡ランチ #郡上ランチ #郡上グルメ #岐阜グルメ #岐阜ランチ #そば屋 #そば処すばる

422 7,636 41

こんにちは！TABITABI郡上編集部です。
気持ちの良い青空が広がった今日の郡上市。郡上八幡の桜も満開を迎えております♪
今回は、郡上を訪れた際に足を運びたい、地元で人気の街中華のご紹介です。
郡上白鳥国道156号線沿いにある「マルヤ飯店」は、地元住民が愛する中華料理が楽しめるお店。
メニューはオーソドックスなラインナップながら、どれも質の高い料理の数々。
地元に根差し、多くの人の胃袋を満たしてきたその味は他のお店では真似できません。
ボリュームもあり、コストパフォーマンスも抜群。
ランチタイムは、いつも大賑わい。良い仕事をする為の活力を求めて多くの人が足を運びます。
オススメは「特製 とんそば」あっさりダシのスープに、豚肉と野菜炒めのあんかけが乗るオリジナルの一品。
素材の味とスープの深みをしっかり感じるのに、口当たりはあっさり。空腹の胃袋にその旨味が染み渡ります。
また、黄金色に輝く麺にと餡の相性抜群。もやしとのシャキシャキと相まって次へと箸が進みます。
そして途中で、辛味噌を溶かせば味変に。最後の一滴まで我々を楽しませてくれます。
ウインターシーズンのアフタースキーでは県外の方も通う理由も納得です。
広々とした店内で、家族やグループで楽しめるのも嬉しいポイントですね♪
同じ料理ながら、その土地、その店で違いがあるのが街中華の面白いところ。
ドライブ旅の途中でランチに立ち寄り、郡上の街中華を存分にご堪能ください。
これからも、地元が愛する郡上の味をご紹介していきますので、乞うご期待♪

この投稿が気なった方は左上の「保存ボタン」をタップ✅✅✅
============================
#TABITABI郡上をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください😊
=============================

#旅好き #岐阜県 #郡上 #観光スポット #岐阜観光 #おでかけホリデー #観光地 #トリップ #旅行気分 #日帰り
#旅行中 #観光案内 #旅行大好き #旅の思い出 #旅したくなるフォト#旅行日記 #岐阜 #郡上市 #マルヤ飯店 #
郡上ランチ #岐阜ランチ #街中華 #ラーメン #とんそば #郡上グルメ #岐阜グルメ #中華料理屋

421 5,985 33

こんにちは！TABITABI郡上編集部です。
本日の郡上市は、1日生憎の雨模様でした。
雨模様の1日ですが、気温が上がってきたことで郡上市内の桜の蕾も少しづつ開き始めてきました。
大粒の雨の中でも、凛と咲く花。
どんな冬であっても、春が来ればまた綺麗な花を咲かせる自然のパワーからは不思議と力をもらえますね。
また、さくらには600℃の法則というのがあり、2月1日以降の日最高気温の合計が600℃に達すると開花とすると言わ
れているそうです。
これから郡上市内もドンドンと桜の開花が進んできます。TABITABI郡上では随時開花情報を更新しておりますので、
ご確認をよろしくお願いします♪

この投稿が気なった方は左上の「保存ボタン」をタップ✅✅✅
============================
#TABITABI郡上をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください😊
=============================

#旅好き #岐阜県 #郡上 #観光スポット #岐阜観光 #おでかけホリデー #観光地 #トリップ #旅行気分 #日帰り
#旅行中 #観光案内 #旅行大好き #旅の思い出 #旅したくなるフォト#旅行日記 #岐阜 #郡上市 #さくら
#sakura #開花情報

396 3,355 4

こんにちは！TABITABI郡上編集部です。
今日も青空が広がり、とっても気持ちの良い郡上市です。
三月に入り、春の訪れが近づいているのを感じさせる日々が続きます。
郡上八幡の市街地を歩けばその様子がチラホラと。
先日、まちあるきをしていたら、梅の花が可愛らしく咲いているのを見かけました。
青空の下で、小さくそして力強く咲く花はとっても素敵ですね♪
寒い冬を共に乗り越えたからこそ、その美しさに磨きが。
あまりの美しさに、私もついついカメラを向けてしまいました。
郡上八幡でのんびりと散策を楽しめば、きっと素敵な春の訪れを見つけられるはずです。
カメラを片手に素敵な散策をお楽しみください♪
もちろん！！北部にはたくさんの雪があり、ゲレンデは引き続き全面滑走！
雪山で楽しんだ翌日に、城下町散策はいかがでしょう？
まさに、"今"の郡上を思い切り楽しめるプランだと思います。

============================
#TABITABI郡上をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください😊
=============================

#旅好き #岐阜県 #郡上 #観光スポット #岐阜観光 #おでかけホリデー #観光地 #トリップ #旅行気分 #日帰り
#旅行中 #観光案内 #旅行大好き #旅の思い出 #旅したくなるフォト#旅行日記 #岐阜 #郡上市 #郡上八幡 #
八幡 #城下町 #まちあるき #梅の花 #春の訪れ #散策 #散策日和 #散歩

392 4,957 4

こんにちは！TABITABI郡上編集部です。
暖かな日差しが差し込んだ今日の郡上市。まちあるきにはピッタリの気候となってきました。
今回は郡上八幡で今話題の旧酒造跡地にある、とあるお店をご紹介いたします！
お店の名前は「gugulab(ググラボ)」大きな酒蔵を改装して営業をしています。
こちらは古道具、リメイク家具、食器などを販売しており、多くが、郡上八幡の古い町屋や古民家から頂いたものをリメイ
クし展示。オレンジの雰囲気あるライトが、商品の価値を高めます。
なかには、明治時代から受け継がれてきた代物なんて物も。
また、グラスや食器の柄は、レトロ感満載でとっても可愛いらしいものばかり。
今ではなかなか出会えない品々ではないでしょうか。
食器は箱に入った物をそのままいただき、未使用品も多数。
日本人の感性・美意識の根底には、縄文時代に培われた「自然と如何に共存・共栄するか」という自然崇拝が根強く潜
在していると言われています。
歴史ある物をリメイクすることで、新たな息吹が宿り、受け継がれ、出てきた「味」がまた新たな魅力を生み出します。
そして、また新たに物を大切にしていただける人へと渡る。なんて素敵な話でしょうか。
また、現在郡上で活躍するアーティストや職人の作品も並べられており、まさに「いま」と「むかし」が交差する素敵な空間と
なっています。ぜひ、郡上八幡でのまちあるきの際には立ち寄り、お気に入りの一品を見つけてみてください。

この投稿が気なった方は左上の「保存ボタン」をタップ✅✅✅
============================
#TABITABI郡上をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください😊
=============================

#旅好き #岐阜県 #郡上 #観光スポット #岐阜観光 #おでかけホリデー #観光地 #トリップ #旅行気分 #日帰り
#旅行中 #観光案内 #旅行大好き #旅の思い出 #旅したくなるフォト#旅行日記 #岐阜 #郡上市 #郡上八幡 #
城下町 #アンティーク#gugulab #雑貨 #レトロ#雑貨屋 #雑貨屋巡り

384 5,675 28
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リール投稿(短編動画)

リール投稿(短編動画)

リール投稿(短編動画)
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